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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

8= °° ESTADO DO PARANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E
ESPORTE

DEPARTAMENTO DE ESPORTE

Matinhos, 19 Outubro de 2017.

Df. 659/2017-GS

O

[da)

benhor Prefeito:

Tem este o fim especial de solicitar a Vossa Exceléncia, que o
etor competente, baseado na Lei Municipal n° 1691/2014 que alterou os
lispositivos da Lei Municipal n°® 1660/2013 que institui o auxilio financeiro a
tletas e equipes que representem o Municipio de Matinhos em competicoes
sportivas oficiais, fornega ao atleta EVAIR DA SILVA LEITE o auxilio de R$
47,22 (DUZENTOS E QUARETA SETE REAIS E VINTE DOIS CENTAVOS)
)ara que ele possa representar o Municipio de Matinhos Na 52 etapa da copa
soul de Mountain Bike que sera realizado-no dia 05 de Novembro de 2017 na
idade de CAMPINA GRANDE DO SUL - PR , conforme documentagdo em
AnEXO.

TN O 0O 0O N

Q) O

Informo que O atleta é da modalidade de Mountain Baike, e
yertence a categoria LIGHT 19 - 30 ANOS, e que os valores requeridos sao
neferentes a:

-

INSCRIGAO = R$ 75,00

TRANSPORTE = R$ 104,82

ALIMENTAGAO = R$ 30,00

PEDAGIO= R$ 37,40

Informo que o referido valor devera ser depositado em favor da mesma, no
BANCO Bradesco CONTA CORRENTE 24080-0 AGENCIA 2157-1 Sendo o
que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade para renovar
protestos de estima e consideragao.

Atenciosa

AUTORI
CUMPRIDAS AS FORMAZLCI)D
DATA: /7

Ruy Hauer Reichert —
Prefeito Municipal

EXmo. Sr.

RUY HAUER REICHERT
MD. Prefeito Municipal
Matinhos — PR.

Rua da Fonte, 331 Centro — CEP 83.260-000 Matinhos - PR
(41)3971-6155
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
‘ ESTADO DO PARANA

' SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E

ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

ANEXO DO OFiCIO N° 659/2017 DE 19 DE OUTUBRO DE 2017

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que o atleta Matinhense
articipara do 5 etapa da copa soul de Mountain Bike que sera realizado no
ia 05 de Novembro de 2017 na cidade de CAMPINA GRANDE DO SUL - PR
)eclaramos ainda que o atleta, EVAIR DA SILVA LEITE é atleta AMADORA.

E DA SILVA
dcéo, Cultura e Esporte

JEAN CARLOS HF
Secretario Municipal de

Rua da Fonte, 331 Centro — CEP 83.260-000 Matinhos - PR
(41)3971-6155




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO ESPORTE E CULTURA
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

AUXILIO ATLETA DO MUNICIPIO DE MATINHOS

REQUERIMENTO

Matinhos, 17 de outubro de 2017.

Prezado Secretario {(a),

Eu,|EVAIR DA SILVA LEITE da modalidade de MOUNTAIN BIKE, na categoria LIGHT 19-30
ANOS venho requerer junto a Vossa senhoria a concessao de auxilio financeiro com base na lei
n° 1660/2013, para participar da competi¢&o 57 ETAPA DA COPA SOUL DE MOUNTAIN BIKE,
que acontecera no dia 05 de novembro de 2017, na cidade de CAMPINA GRANDE DO SUL -
PR| na referida categoria e modalidade supracitadas. Para tanto, comprometo-me a representar
o municipio de Matinhos em competicdes de interesse Estadual, Nacional ou Internacional.
Autorizo em contrapartida, a concessé&o do auxilio, o direito de uso de minha imagem, voz, home
e/ou apelido esportivo em imagens e anuncios oficiais do Municipio, bem como utilizarei a marca
ofidial do Municipio e da Secretaria Municipal de Educacéo Esporte e Cultura, em meus
uniformes e nas demais matérias de divulgagéo de marketing. Declaro conhecer integraimente o
teor da Lei Municipal n° 1660/2013 e tenho ciéncia de que descumprimento de seus dispositivos
legais pode acarretar em cancelamento imediato do auxilio, bem como a pena de
regponsabilizagdo administrativa, civil e criminal, e que se o pedido for protocolado com menos
de |30 dias de antecedéncia o pagamento pode ocorrer apds a data da competigao.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.
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52 ETAPA COPA SOUL DE MOUNTAIN BIKE
05 DE NOVEMBRO DE 2017
CAMPINA GRANDE DO SUL-PR

RELACAO DE GASTOS
RELACAO DO GASTO VALOR TOTAL
INSCRICAO R$ 75,00
TAXA DE INSCRICAO NA CATEGORIA LIGHT
TRANSPORTE RS 104,82
25,01 LITROS DE GASOLINA COMUM
GOL PRETO 1.0 - PLACA ALC3880
VALOR UNITARIO LITRO =R$ 4,19
PEDAGIO RS 37,40
SAo José dos Pinhais, PR - Rod. Curitiba Paranagua (BR
277) - Km 60 '
R$ 18,70
S0 José dos Pinhais, PR - Rod. Curitiba Paranagua (BR
277) ~-Km 60
R$ 18,70
ALIMENTACAO R$ 30,00
01 REFEICAO
ALMOCO 05/11
VALOR POR REFEICAO = R$ 30,00
TOTAL RS 247,22

B B0 Yo O
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Mapeia - Calculo de rotas com pedagio, combustivel, distancia e tempo de viagem

Wapeia

Colombo

‘Matinhos - PR, 83260-000, Brasil

Adrm
Campina Grande do Sul, PR, 83430-00 Tamandes

a9 A 10

d 1ha2 A 125km
Bs241 + B518,70 = R$ 71
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~Curitiba

AGUA VERDE
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530 José
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Google -

Dados cartog infermar errpinoimapa
. https://www.mapeia.com.br/
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA

RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

Orgio: g

Licitagao:

NOTADE

Dotagdo: »7
Projeto/Ativi

Credor: 541

L IQUIDACAO: 011541  EMPENHO: 008429/17
FECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 05 COORDENACAC DAS ATIVIDADES DE
8120107 2 037 339 48.00.00 AUXILIOS A PF - NAO VINCULAD 02417
dade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS

Ordinario

S

CNPJICPF: (99 . 266.359-89
Matinhos

1 EVAIR DA SILVA LEITE

Nao se Aplica

Retengbes:

0

Objeto da Desp
Valor da Liquidagdo: R$

***doi
* Kk k k ok k ok

esa: AUXILIOS A PF - NAO VINCULADOS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS

247,22 (duzentos e quarenta e ****sete reais e vinte e
3 Centavos*********************************************************

*******************************************************************

Total das Retencdes:

VALOR LIQUIDO: 247,22

Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Oficio de

Analisando

4 - Correlagio
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificacio do responséavel.
6 - O interessado esta em dia com as Certiddes Negativas.

presente despesa, em fase de liquidagéo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou

(NF) originai, ou

Diaria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso dg

despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéndia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

dos valores constantes na NE, NF e recibo.

A despesa cgrrespondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido

no artigo 63 da Lei 4.320/64.

i

Considerando

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto é R$2
sete re¢als e vinte e
* )k Kk Kk Kk

descontando

Matinh

as informacdes acima, que significam a le%alidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento
7,22 (duzentos e guarenta e ****
***dOlS Centavos*************************************

k*******************************************************************

as deducdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

DS, 25 de Outubro de 2017.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Comprovante do Pagjjamerito - Pag202 ’ 06/11/2017

06/11/2017 ‘ - BANCO DO BRASIL - 7:22:07

'COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 B CONTA: 00.000.013.002-8

DATA DA TRANSFERENCIA: | Co C 03M1/2017

. NUMERODODOGUMENTO: - 005007000000
VALOR TOTAL: ' S ' 241,22

B
A

c

«q+*+* TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: EVAIR DA'SILVA LEITE

ANCO : 237 - BRADESCO
GENCIA : 2.157-1 -

ONTA  :00.000.024.080-0
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Memorando

) PREFEITURA DE MUNICIPAL DE MATINHOS

s Estado do Parand
Secretaria Municipal de Turismo, Desenvolvimento Econdmico e Esportes

343 /24

DE: SECRETARIA DE TURISMO E DES. ECONOMICO E ESPORTE. 11 de Julho de 2018
PARA: CONTRDLADORIA

Senhor Controlador

na Lei 1946

Tem este o fim especial de comunicar a Vossa Senhoria que o setor competente, baseado
/2018 que instituiu o auxilio financeiro a atletas que representem o Municipio de Matinhos

em competigdes esportivas oficiais, analisou e encaminha para sua apreciacdo a prestagio de contas de

EVAIR DA

documenta¢do em anexo o mesmo foi para Copa Sul de Mountain Bike 2017 realizad

de 2017.

SILVA LEITE CPF 099.266.359-89 referente ao emperho n°§§f2{/2017 conforme
0 dfa 05 de Novembro

Sendo o que se apresenta para 0 momento, aproveitamos a oportunidade para renovar protestos

de estima e

limo. Senhq
JULIANO G
MD.Contrg

Matinhos +

consideragao.

Dr

ONDIN VIANNA
lador Municipal
PR

Endereco: Rua Rio Grande, 102 — Matinhos/PR
Fone (41) 3971-6016 / 6014 / 6146 CEP 83260-000

www.matinhos.pr.gov.br / turismo@matinhos.pr.gov.br




Matinhos, 19 de fevereiro de 2018.

REQUERIMENTO

(@)

enhor Secretario:

Venho por msio de este encaminhar a Vossa Senhoria

Haseado na Lei Municipal n° 1691/2014 que aiterou os dispositivos da Lei

unicipal n° 1660/2013 que institui o auxilio financeiro a atletas e equipes que
representem o Municipio de Matinhos em competicbes esportivas oficiais, a
inha prestagdo de contas contendo os originais dos comprovantes de gastos
ferentes aos recursos concadidos por esta Secretaria para a minha
articipagao na 52 ETAPA DA COFA SOUL DE MOUNTAIN BIKE 2017 que foi
ealizada no dia 05 de novembrc de 2017, no Municipio de CAMPINA
GRANDE DO SUL-PR.
Sendo o que se apresenta para O momento, aproveito a

oportunidade para renovar protestcs de estima e consideragao.

Atenciosamente,

i’ -
Bacn o Mo 0zl
EVAIR DA SILVA LEITE

Atleta MOUNTAIN BIKE
CPF " 095.266.359-89

llmo. Sr.

JEAN CARLOS FREIRE DA SILVA

MD. Secretario Municipal de Eduzagao, Cultura e Esporte
Matinhos — PR.




PRESTACAO DE CONTAS

PRESTAGAO DE CONTAS DO AUXILIO FINANCEIRO (EVAIR DA SILVA LEITE) - EMPENHO 8429/2017

DATA CREDOR NF DESCRIGAO VALOR

DEVOLUGCAO TOTAL - NAO PARTICIPOU DA COMPETICAO

R$

AUXILIO FINANCEIRO R$ 24722
PRESTADO CONTAS R$ -
ISALDOADEVOLVER R$ 247,22
EVAIR DA SILVA LEITE @Dp> %lv- V,po 5\&&\
Atleta

JEAN CARLOS FREIRE DA SILVA
Secretario Municipa! de Educacao, Cultura e Esporte




MUNICIPIO DE MATINHOS - MARANA
Guia de Recothimento de Délitos

GUIA DE RECOLHIMENTO: 3289 /2018 DE 09/02/2018
* TIPO DE CADASTRO: 6
NR DC CADASTRO 43094-0 CNPJ/CPF:099.266.359-89  G: 0
CONTRIBUINTE : EVAIR DA SILVA LEITE
INSC. ESTADUAL
ENDERECO
COMPLEMENTO .
CEP/CIDADE/UF 83260000  MATINHOS PR
DESC. SERVIQO  :
DATA DO SERVICO :
VALOR DO SERVICO: 0,00 0,00 0,00
NOTAS FISCAIS
OBSERVACAOQ
Ano Parc Vengimento Divida Sb Vlr Orig. V1.Juro V1.Multa Correcdoc Corrigido
2018 1 22/02/2018 97 RESTITUTEAO DE AU 0 247,22 z;”ﬁ,oo 0,00 0,00 247,22
.y
TOTAL: 247,22 DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS
Obs.: EMPENHO|8429/2017
O Pagamento dps valores acima discriminados
deverso ser |efetuados em qualquer agéncia
até o dia 22/p2/2018 . Apds esta data os
valores deverfio ser atualizados.
- X * % ,25’1#‘
CAIXA ECONOMICA [FEDERAL . ¥ a
QUINA: Sortelos [de sequnda-feira a sibado, Ap LATKA ECUNE 6 FEOLKA ,:r
4403374714120 ﬁmA: sotteno de sequnds f@lra o sabado, Ap 9.,
: e e 0
09/FEV/ 7018 HORA OF 15142190, E BAA-33747 14129 g‘
HOT, 14,20729-5 | O IER 04763 W e ORA UF 142322, 8
thALIDADE MATINHOS o a”. \@ 9 : ”._p M 3476 M’h
b, VINCULADA: 9164 'gx AL TOOE S HAT I8 g
COMPROVANTE PAGAMENTO DE . VINCULADA: 5164 P
| BLOQUETO BANCOS S COMPLOVANTE PAGRHENTO DF Z £
OATA DE VENCTHMENTO: 22FEV2016 a ALOUETU BANCOS -
V?LOR DO PAGAMENTO: 247,22 [!H\ CEOVENCIMENTD:  22FEV2018 ‘
0019000000 02931075002 VALOR L0 PACRMERTO: - 247,22 v
DAL { 5y
32890989174 1 74430000024722 @W%““@? 0295 197500 !.-
. 040”337471412‘6 7 ’-‘ I 35\[}@‘,1-‘ "1/4 1 /44”’@““‘0?4/‘(’" §
VI 00 CLIENTE o g 0401374714129 =
N . Q
‘ \éﬁ 00 L IENTE ;:,
8 S
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Matinhos, 19 de fevereiro de 2018.

REQUERIMENTO

snhor Secretario:

Venho por meio de este encaminhar a Vossa Senhoria
aseado na Lei Municipal n° 1691/2014 que alterou os dispositivos da Lei
Municipal n° 1660/2013 que institui o auxilio financeiro a atletas e equipes que
presentem o Municipio de Matinhos em competicdes esportivas oficiais, a
inha prestagédo de contas contendo os originais dos comprovantes de gastos
réferentes aos recursos concedidos por esta Secretaria para a minha
articipacao na 52 ETAPA DA COPA SOUL DE MOUNTAIN BIKE 2017 que foi
alizada no dia 05 de novembre de 2017, no Municipio de CAMPINA
3RANDE DO SUL-PR.

Sendo o que se apresenta para O momento, aproveito a

cok)ortunidade para renovar protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

boon e M QG
EVAIR DA SILVA LEITE

Atleta MOUNTAIN BIKE
CPF n° 099.266.359-89

mo. Sr.

JEAN CARLOS FREIRE DA SILVA

D. Secretario Municipal de Educacao, Cultura e Esporte
r/latinhos - PR.




PRESTACAO DE CONTAS

PRESTAGAO DE CONTAS DO AUXILIO FINANCEIRO (EVAIR DA SILVA LEITE) - EMPENHO 8429/2017

NE DESCRICAO VALOR

DATA CREDOR

DEVOLUCAQ TOTAL - NAO PARTICIPOU DA COMPETICAO

RS

AUXILIO FINANCEIRO R$ 247,22
PRESTADO CONTAS R$ -
SALDO A DEVYOLVER R$ 247,22

EVAIR DA SILVA LEITE m\m\(Ur:) CwG VYWO ?&x

Atleta

JEAN CARLOS FREIRE DA SILVA
Secretario Municipal de Educacéo, Culturae Esporte
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TIPO DE CADAS
NR DO CADASTR
CONTRIBUINTH

MU MUNICIPIQ DE MATINHOS - PARANA
Guia de Recolhimento de Débitos

GUIA DE RECOLHIMENTO: 3289 /2018 DE 09/02/2018

TRO: 6
o : 49094-0 CNPJ/CPF:099.266.359-85 G: 0

: EVAIR DA SILVA LEITE

INSC. ESTADUAL

ENDERECO

COMPLEMENTO
CEP/CIDADE/U
DESC. SERVIQD
DATA DO SERV[

3

83260000 MATINHOS PR

CO :
0,00 g,00

VALOR DO SERVICO: 0,00

NOTAS FISCAIS
OBSERVAGAO

Ano Parc Vendimento Divida "
2018 1 22/02/2018 87 RESTITUICAO DE AU O 247,22

Sb Vlr Orig. Vl Juro v1.Multa Corregéo Corrigido
“0, 00 0,00 0,00 247,22

TOTAL: 2411,

22  DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS

Obs.: EMPENHQ|8429/2017

0 Pagamento dd
deverdo ser
até o dia 22

s valores acima discriminados
efetuados em qualquer agéncila
2/2018 . Apds esta data oS

valores deverdo ser atualizados.

|
CATXA ECONOMICA EFDERAL

auIna: Sorteing {i segunda-feira a sdbado, Ap

CAIXA ECONOMITA FEDERAL

QUINA: sorteros de segunda-felra a sahado, A

etw 337471412+
. GQEEV?Qﬁ R OF 1514222, pae-SI74TLALED
o
| S - L e
, LOT, 14,20729 5 TERM 047633,
AG VLA 3T <LOCAL [DADE: HATINHDS T
COMPROYANTE PAGAMENTO DE g A, VINCULADA: 3164
BHOGUETO BANCOS o COMPROVANTE PAGAMENTO DE

BLOGUETO BANCOS

DATA DE VENGIMENTO: 22FEY2018 '
VALOR DO PAGAMENTO: 247,22 : DATA DE VENCIMENTO: 22FEV2018

00190400
32590989

YIA DO CLIENTH

04@ 337471412-0

9 02931075002 VALOR DO PAGAMENTO: 247,22

74 1 74430000024722 001900009 02931675042
DI000A174 1 7443000002422

049-337471412-0

ﬂ
i . o yIa 0O CLIENTE
E
V
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PREFEIZWRA MUNICIPAL

. Ronl ée Pagamentos

T NR. CADASTRO CONTRIBUINTE ANO DIV SB PAR
INSCRICAQ CPEF/CNPJ NUMERO DO PROCESSO SITUACAC

6 45094-0 | EVAIR DA SILVA LEITE 2018 0 1

5626635989

pagamentos (C): 247,22 Qtdade:

Estornod dos Pagamentos (D): 0,00 Qtdade:

Devolucoeg dos Pagamentos (D) : 0,00 Qtdade:

Deducces (D): 0,00 Qtdade:

Estorrnos das Deducoes (C): 0,00 Qtdade:

Total dos Pagamentos (C): 247,22 Qtdade:

Total dos Estornog dos Pagamentos (D) : 0,00 Qtdade:

Total das Devolucoes dos Pagamentos (D) : 0,00 Qtdade:

Total das Deducoes (D): 0,00 Qtdade:

Total dos Estornos das Deducoes (C): 0,00 Qtdade:

PRONIM AR - Emissao:

/i—

DE MATINHOS

17/04/2018 as Sh49min - Duracao: 0h0OmOOseg (77)

00001

LOTE VENCIMENTO BCO DT.CONTABIL DATA MOVTO SIT MOV IMENTACAO

638 22/02/2018
247,22

[eNeoNeRen o

[cleRoRaity

DIFERENCA

1

VALOR-PGO

14/02/2018 09/02/2018 4

0,00

247,2



